ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Rom&o Gramacho, 15, Centro, CEP; 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 026/2024

INEXIGIBILIDADE N° 07/2024

ARTISTA: JOSSEMAR ARAUJO SILVA
ROCHA

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais).



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA

América Dourada — BA, 22 de fevereiro de 2024,

Unidade Requisitante: Secretaria de Cultura Esporte e Lazer

Assunto: Contratacao Artistica

OBJETO:

Prestacédo de Servigos de Show Artistico da Banda “Oz Top’s” no dia 25 de
fevereiro de 2024, com duracdo de duas horas, na Festa de Emancipacgéo
Politica do Municipio de América Dourada/BA.

JUSTIFICATIVA

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio deste, solicitar a contratagédo
da Banda Oz Top’s, pelo valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), para comemorar
a Festa de Emancipacédo Politica, referindo-se a uma festividade notdria do
calendario municipal, que proporcionara a divulgacdo do municipio e
oportunidade para movimentar a economia local, quanto garantir ao publico de
todas as idades e classes sociais, urna festa segura e exultante.

DA RAZAO DA ESCOLHA:

Indicamos e solicitamos a autorizacdo de V. Exa. para abertura de processo
administrativo objetivando a contratagdo do artista/banda.

Em oportuno apresenta o material de divulgagéo do artista/banda comprovando
sua consagracao pela critica especializada e pela opini&o publica.

DA JUSTIFICATIVA DE PRECO:

O valor global desta contratagdo & de R$ 8.000,00 (cito mil reais), dividide em
01 (uma) parcela e este prego foi devidamente comprovado através de extratos
de contratos com valores similares de orgéos publicos do porte similar.
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VIGENCIA:

02 (dois) meses da data de assinatura do contrato.

Solicito que o certame seja elaborado com a maxima brevidade possivel.

Atenciosamente,

Secretario Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Lenilton Aradijo Brito Junior




Prefeitura Municipal de America Dourada

_ Av. Romdo Gramacho,SN - CENTRO - CENTRO - America Dourada/BAHIA. Cep 44910000
Hﬁw—- ey CNPJ: 13.881.536/0001-96

Formalizacdo de Demanda™ n® 3
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEJ - 2.09.01
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEJ
Regquisitante: LENILTC ARAUJO BRITO JUNIOR
Senhor{a) pestor(a):

Exercicio Dotagio: 2024
Justificative; PRETACAQ DE SER

VIGOS DE SHOW ARTISTICO DA BANDA OZ TOP'S PARA APRESENTAGAC NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE
2024,COM DURACAO DE DUAS HORAS NA FESTA DE EMANCIPAGAO POLITIGA DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADABA,

Objeto: PRETAGAO DE SERVIGOS DE SHOW ARTISTICO DA BANDA
2024.COM DURACAQ DE DUAS HORAS NA A DE EMA

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

Secretaria:

Setor:

0Z TOP'S PARA APRESENTACAD NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE
PACAD POLITICA DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA,

ProjetoiAtividade:

2023 - MANUTENCAD DAS ACOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURALS
Elermento da despesa:

33903900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA

Fonte de recursos: 15000000 - Recursos nde Vinculados de Impostos

_ INFORMAGOES DOS ITENS DA FORMALIZAGAO BE DEMANDA
Cédigo  Descrigao detalhada

Unid. Cuant.
TR0 PRETACAC DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO DABANDA OZ TOP'S PARA APR_ESENTAQAO NO DiA 25 DE SER 1,0000
FEVEREIRO DE 2024,COM DURACAGC DE DUAS HORAS ,NA FESTA DE EMANCIPACAC POLITICA DO MUNICIPIO
DE AMERICA DQURADAIBA,
Guantidade de ltens 1,00
Data de Expedigao: ! ! .

S ol e @de Qe
U (UL L Muim,
LENILTD ARAO ‘éRITo JUNIOR 4

SECRETARIO

¥:

1 de 1
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Prefeitura Municipal de America Dourada

Av. Romao Gramacho, &N - GENTRO - CENTRO - Amarica Dourada/BAHIA. Cep 44310000
CHPJ: 13.891,536/0001-95

PRECO REFERENCIAL

COTAGAD: 53/2024 - PRETAGAO DE SERVIGOS DE SHOW ARTISTICO DA BANDA OZ TOP'S PARA APRESENTAGAO NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2024,COM DURACAO DE DUAS HORAS NA FESTA
DE EMANCIPAGAQ POLITICA DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

L USIVA

JOSSEMAR|
ARALFIG

= TROCHA ..
. 00536453508

- ‘Quant - Valor Unit, -~ Valor Unit.

Seq.* Mo - Descrigaodetibada | | Lo Valor tinit
1 171790 PRETACAO DE SERVIGOS DE SHOW ARTISTICO DA BANDA OZ SER 1,00 8.000,00
TOP'S PARA APRESENTAGAQ NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE
2024,COM DURAGAO DE DUAS HORAS NA FESTA DE EMANCIPACAD
POLITICA DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA,
Total por Fornecedor: $.000,00
TOTAL COTAGAD: 8.000,00
Assinatura do Rgponsével K

Pagina: 4 ,




ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
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TERMO DE REFERENCIA

Orgdo responsavel: Secretaria Municipal de Cultura

1- DO OBJETO

1.1. Prestacéo de Servigos de Show Artistico da Banda “Oz Top’s” no dia 25 de fevereiro
de 2024, com duracéo de duas horas, na Festa de Emancipacao Politica do Municipio de
Ameérica Dourada/BA.

1.2. A contratagao do artista, destaque no cenario musical atuante, conhecido €
consagrado pelos municipios da Regi&o de Irecé e do Estado da Bahia, faz-se necessaria
para composigéo das apresentagbes dos festejos de Emancipagdo Politica do Municipio
de América dourada.

1.3. O presente termo de referéncia tem como base legal a Lei n. 14.133/2021.

2 — DOS FUNDAMENTOS DA CONTRATACAO

2.1. A contratacdo se justifica pela necessidade de compor 0s festejos de Emancipagao
Politica do Municipio de América dourada.

3 . ESPECIFICACAO E VALOR DA CONTRATAGAO

VALOR
ITEM ESPECIFICACAO UND. QUANT. TOTAL
Prestacéo de Servigos de Show R$ 8.000,00
Artistico da Banda “Oz Top's” no dia

25 de fevereiro de 2024, com
duragéo de duas horas, na Festa de
Emancipacao Politica do Municipio
1 de América Dourada/BA. 1 1

O custo total da contratagdo é de R$ 8.000,00 (oito mil reais), conforme prego praticado
pelo artista, conforme Art. 23, §4°.

4 - DO REGIME DE EXECUCAO, LOCAL E DA FORMA DO FORNECIMENTO
4 1. O fornecimento contratado seréa realizado por execucao indireta.
42. A execucio do objeto seguira a seguinte dindmica:

a) Localidade, sede de América Dourada

b) Dias 25 de fevereiro de 2024, as 21 horas;

5 — DA DESCRIGAO DA SOLUGAO COMO UM TODO
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5.1. A solugédo proposta € a contratacio por inexigibilidade da Banda “Oz Top’s”, para
composicao das atragbes artisticas dos festejos de Emancipagéo Politica do Municipio de
América dourada, conforme descricio apresentada neste Termo.

5.2. A escolha deve-se ao fato da singularidade do servigo contratado, por frata-se de
cunho artistico e cultural, nos termos da Lei n® 14.133/2021, que prevé em seu artigo 74,

os casos em que se justifica inexigibilidade de licitagdo devido & inviabilidade de
competicao.

5.3. Para a perfeita execugao do objeto deste contrato, aplica-se, no que couber, o Cddigo
de Defesa do Consumidor — Lei N°® 8.078/1990, a garantia legal estabelecida pelo prazo de
90 dias a contar a partir da assinatura do contrato.

6 — DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

6.1. Os custos com a presente contratacao correrdao por conta da seguinte dotagdo
orcamentaria:

- Unidade Requisitante: Secretaria de Cultura Esporte e Lazer — SEJ 2.09.01

- Projeto/Atividade: 2023 — Manutencio das Agbes das Festas Tradicionais e Culturais
- Elemento de Despesa: 33903900 - Ouiros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

- Fonte de Recursos: 15000000 — Recursos Nao Vinculados de Impostos

7. PRAZO DE EXECUCAO E VIGENCIA

7.1 O prazo de execucio devera de 23/02/2024 a contar da assinatura do contrato, € o
prazo de vigéncia de 02 meses, podendo ocorrer a prorrogacao de vigéncia do contrato,
caso cumpra os requisitos do artigo 107, da Lei n® 14.133/2021.

7.2 A vigéncia dos confratos regidos por esta lei deverd observar no momento da
contratacdo e a cada exercicio financeiro, a disponibilidade dos créditos orgamentarios,
bem como, a previsdo do Plano Plurianual quando ultrapassar 1 (um) exercicio financeiro,
desde que atendido o disposto no art. 105 da Lei n. 14.133/2021, ou desde que as
despesas referentes a contratacéo sejam integralmente empenhadas aié 31 de dezembro,
para fins de inscricdo em restos a pagar do ano corrente. A Administragéo Pablica podera
celebrar contratos de até 5 (cinco) anos nas hipoteses de fornecimentos continuos, desde

que observado o definido no art. 106 da Lei n. 14.133/2021.
8 - REQUISITOS DA CONTRATAGCAO

8.1. Para que o objeto da contratagio seja efetivado, & necessario o atendimento de
alguns requisitos de acordo com as caracteristicas do objeto, dentre eles os de qualidade
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e capacidade de execugéo pelo contratado, minimamente os dispostos nos artigos 62, 66,
67, 68 e 69 da Lei Federal 14.133/2021.

8.2. Sendo assim, os documentos exigidos serao:

Habilitacao juridica:

a) No caso de empresario individual, inscrigdo no Registro Puablico de Empresas
Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respecitiva sede;

b) No caso de sociedade empresaria ou empresa individual de responsabilidade limitada -
EIRELL: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na
Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatorio de seus
administradores;

. ¢) Inscriggo no Registro Piblico de Empresas Mercantis onde opera, com averbacéo no
Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante sucursal, filial ou agéncia;
d) No caso de sociedade simples: inscricdo do ato constitutivo no Registro Civil das
Pessoas Juridicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicacao dos seus
administradores;

e) Decreto de autorizacdo, em se iratando de sociedade empresaria estrangeira em
funcionamento no Pais;

fy No caso de exercicio de atividade nao listadas nos itens acima: ato de registro ou
autorizagdo para funcionamento expedido pelo Orgdo competente, nos termos da
legisiacao pertinente.

g) No caso de sociedade cooperativa: ata de fundagéo e estatuto social em vigor, com a
ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito
no Registro Civil das Pessoas Juridicas da respectiva sede, bem como o registro de que
trata o art. 107 da Lei n® 5.764, de 1971.

Os documentos acima deverdo estar acompanhados de todas as aiteragbes ou da
consolidacao respectiva.

Regularidade fiscal, social e trabalhista:

a) Prova de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas ou no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas;

b} Certidao negativa de débitos relativos aos tributos federais e a divida ativa da Uniao;

c) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servico (FGTS),

d) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante
a apresentacdio de certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do

Titulo VII-A da Censolidacao das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de
1° de maio de 1943;

e) Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes municipal ou estadual, relativo ao
domicilio ou sede do licitante, pertinente a0 seu ramo de atividade e compativel com ©
objeto contratual;

f) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do licitante, relativa
a atividade em cujo exercicio contrata ou concorre;
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9) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do licitante,
relativa & atividade em cujo exercicio contrata ou concorre;

8 — CRITERIOS DE RECEBIMENTO DO OBJETO:
O objeto sera recebido:

» Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificagdo da conformidade com as
especificagbes deste termo de referéncia, da proposta do fornecedor e Contrato quando
couber.

+ Definitivamente, apos a verificacdo da conformidade com as especificagBes constantes

no termo de referéncia, da proposta do fornecedor e Contrato quando couber, € sua
consequente aceitacao.

Na hipdtese de a verificagdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida dentro
do prazo fixado, repuiar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no
dia do esgotamento do prazo.

O servico podera ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificagbes contidas neste Termo de Referéncia, na proposta do fornecedor e no
Contrato, quando couber.

O recebimento provisério ou definitivo do objeto ndc exclui a responsabilidade da
contratada pelos prejuizos decorrentes da incorreta execugao do contrato.

10 - MODELO DE GESTAO E FISCALIZAGAO DO CONTRATO

10.1. A fiscalizacao decorrente desta contratagdo, serd acompanhada e fiscalizada pelo
servidor Paulo Roberto Inacio de Aimeida, portaria n® 250/2022 dessa Administragéo, ou
pelo respectivo substituto designado, permitida a contratagéo de terceiros para assisti-los
e subsidia-los com infofmagﬁes pertinentes a essa atribuigdo, nos termos do artigo 117 da
Lei 14.133/2021.

10.2 O fiscal do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas a

execugdo do contrato, determinando o que for necessario para a regularizagéo das faitas
ou dos defeitos observados.

10.3. O fiscal do contrato informara a seus superiores, em tempo habil para a adogao das
medidas convenientes, a situacéo que demandar deciséo ou providencia que ultrapasse
sua competéncia.
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10.4. O fiscal do contrato sera auxiliado pelos 6rgéos de assessoramento juridico e de
controle interno da Administragdo, que deverdio dirimir dlvidas e subsidia-lo com
informagdes relevantes para prevenir riscos na execugao contratual.

10.5. A fiscalizagdo de que trata este item ndo exclui nem reduz a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante
de imperfeicbes técnicas ou vicios redibitorios, e, na ocorréncia desta, ndo implica em
corresponsabilidade da Administragao ou de seus agentes e prepostos.

10.6. O contratado devera indiciar um responsave! legal com respectivos contatos (e-mail,
celular e Whatsapp), com poderes para representa-lo perante essa Municipalidade na
- execugao do contrato decorrente da licitagéo objeto deste termo de referéncia.

10.7. O contratado devera manter preposto aceito pela Administragdo durante o
fornecimento do bem para representa-io na execugéo do contrato.

11. DO PAGAMENTO E DOS CRITERIOS PARA MEDICAO

11.1. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobranga equivalente, correra o prazo de
10 (dez) dias Uteis para fins de liquidacdo, na forma desta segao, prorrogaveis por igual
periodo.

11.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas
decorrentes da execucdo contrafual, inclusive tributos efou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administracéo, frete,
seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto da contratagao;

11.3. Os precos sido fixos e irreajustaveis,

a) O pagamento sera efetuado em até 30 (trinta) dias da apresentag&o Fatura/Nota Fiscal,
em 02 (duas) vias que devera ser apresentada ao fiscal do contrato nomeado para a
devida aprovacao,

b) N&o sera efetuado qualquer pagamento a titulo de antecipagdo do valor contratado
mesmo que a requerimento do interessado.

12 — OBRIGAGOES DA CONTRATADA

12.1. A CONTRATADA obriga-se a:

12.1.1. A efetuar a entrega do objeto em perfeitas condigdes, no prazo e local indicados
pela Administragio, em estrita observancia as especificagdes do Termo de Referéncia e
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de sua proposta, com 0s recursos necessarios ao perfeito cumprimento das clausulas
contratuais;

12.1.3. O objeto deve estar acompanhado, ainda, quando for o caso, do manual do

usuario, com uma versdo em portugués, € da relacéo da rede de assisténcia técnica
autorizada,

12.1.4. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do produto, de acordo com os
artigos 12, 13, 18 e 26, do Cdédigo de Defesa do Consumidor (Lei n® 8.078, de 1990);

12.1.5. Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as

obrigacdes assumidas, todas as condigbes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na
licitacao;

12.1.6. Nao transferit a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialimente, as
obrigacbes assumidas, nem subcontratar qualquer das prestagGes a que estad obrigada,
exceto nas condi¢des autorizadas no Termo de Referéncia ou na minuta de contrato;

12.1.7. Nao permitir a utilizag@o de qualquer trabatho do menor de dezesseis anos, exceto
na condicdo de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizagdo do
frabalho do menor de dezoito anos em trabaiho noturno, perigoso ou insalubre;

12.1.8. Responsabilizarse pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal,
prestacdo de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execucgéo do
contrato.

13 - OBRIGACOES DA CONTRATANTE
13.1. A CONTRATANTE obriga-se a:

13.1.1. Receber provisoriamente o objeto, disponibilizando local, data e horario e demais
condigdes estabelecidas no Edital;

13.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos
provisoriamente com as especificagdes constantes no Termo de Referéncia, para fins de
aceitacdo e recebimento definitivos;

13.1.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da Contratada, através de
servidor especialmente designado,
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13.1.4. Comunicar a Contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou irregularidades
verificadas no objeto fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido;

13.1.5. Efetuar o pagamento & Contratada no valor correspondente ao fornecimento do
objeto, no prazo e na forma estabelecidos nesse termo;

13.2. A Administracdo nZo respondera por quaisquer compromissos assumidos pela
Contratada com terceiros, ainda que vinculados & execugédo do presente Termo de
Contrato, bem como por quaiquer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da
Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

14 - DA SUBCONTRATACAO
14.1. Nao sera admitida a subcontratagao.
15 - DAS DISPOSICOES GERAIS

15.1. O Municipio de América Dourada reserva-se no direito de impugnar o fornecimento
prestado, se esses néo estiverem de acordo com as especificacdes contidas neste Termo
de referéncia.

15.2. Os casos omissos serdo resolvidos com base nos dispositivos constantes na Lei
14.133/2021 e no Decreto Municipal N° 44/2023.

15.3. Fica eleito o foro da Comarca de Joao Dourado como Unico e compeiente para
dirimir quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa
ser.

APROVO o presente Termo de Referéncia, cuja finalidade é subsidiar a contratacao
de todas as informagfes necessarias ao fornecimento, estando presentes 08
elementos necessarios a identifica¢ao do objeto e todos os critérios para
contratagdo de forma clara e concisa, além de cumprir com o determinado na
legisla¢ao.

Ameérica Dourada - BA, 22 de fevereiro de 2024.

“"Lenilton Aradjo Brifo Junior
Secretario Municipal de Cultura, Esporte Lazer




CPF-009364535-08 / C.N.P.J- 35.461.154/0001-65

74-990648983

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BAHIA;

Venho através de este apresentar proposta da Banda OZ TOPS
para o festejo tradicional do Aniversario da América Dourada
no dia 25 de fevereiro de 2024 deste municipio.

[ ARTISTA DATA TOTAL COLOCADO
BANDA OZ TOPS 25/02/2024 RS 8.000,00
(OITO MIL REAIS)

{OBS: NESTES VALORES ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS) DE IMPOSTOS NOTA
FISCAL, TRANSPORTE). PROPOSTA POR 60 DIAS.

MORRO DO CHAPEU -15 DE FEVEREIRO DE 2024

JOSSEMAR ARAUIO SILVA ROCHA

C.N.P.}- 35.461.154/0001-65

BANDA OZ TOPS




CNPJ- 354611540001-65

ROOM LIST- BANDA OZ TOPS

| FUNCAO

_ B QUARTO | APT2 | RG QU CPF
JOSSEMAR |PRODUCAO |DUPLO RG-09399315-32 /
ARAUIO RG-14865851-
DANIEL 24 -
ERISVAN VOCALISTA | SINGLE RG-

ALENCAR | | 02994114194
JOAO TECLADISTA | SINGLE CPF-047704595-
MIGUEL 21

ROBSON | GUITARRISTA |DUPLO CPE-

PIRES / E VIOLONISTA | 08344999596 /
DAVISSON CPEF-

SILVA 100388345-10
DAYVISSON | ROALD DUPLO CPF-017681965-
SANTOS E | 75/ |
LEONARDO CPE-

SOUZA | 066615685-93
TOTAL DE APARTAMENTOS

“JOSSEMAR

PRODUTOR

ARAUJO

74 | 399648983

jossvtenor@hotmail.com




RYDE recmco BANDA 0 TOPS

| MCROFONES

PEOESTRAS

01

TEQAKEY |

TECNICO

02

TECLAKEYR

RESPONSAVEL. .

5]

VIGLAD BASE

DIRECT

GUITARRA

DIRECT

05

SAX

MICROFONE
PROPRIC

06

CONTRA BAIXO

DIRECT

07

VOZ THEQ

MICROFONE

08

VOZ ALVARD

MICROFONE




e e © Fierowiunr

w__ rra Bebertmar < 7
-y

CNPJ- 354611540001-65

CAMARIM DA BANDA E QUIPE TECNICA“ BANDA OZ TOPS”

10 UNIDADES | AGUA MINERAL

05 UNIDADES  |ENERGETICOS
01BANDEJA  |FRIOS OU SALGADOS
~ 01UTRO | WHISKY -
10 UNIDADES  |CERVEJASOU
| REFRIGERANTES

PRODUTOR - JOSSEMAR ARAUJO

74-9996498983




CPF-009364535-08 / C.N.P.)- 35.461.154/0001-65

74-999548083

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA —BA;

COMPOSICAO DE CUSTOS E FORMACAO DE PRECOS

I

| DATA HORARIO | CIDADE | DURACAO | VALOR
25/02/2024 21:00 HRS AMERICA 2:00 HORAS 8.0000,00
DOURADA
[ DESLOCAMENTO {LOGISTICA TRANSPORTE) R$ 2.500,00
PIROTECNIA/EFEITOS DE PALCO RS 600,00
CACHES MUSICOS / STAFF /PRODUCAO RS 3.500,00
IMPOSTOS RS 400,00
DISPENDIOS COM EQU&PAMENTOS,MANUTENcio E R$ 700,00
MATERIAIS NECESSARIOS P/ SHOW
DESPESAS ADMINISTRATIVAS RS 300,00

LOCAL- Praga Publica FORMA DE PAGAMENTO- 50% na assinatura do contrato




Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario{a)

Nome Civil

CPF
JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA

009.364.535-08

CNPJ

Data de Abertura
35.481.154/0001-65

08/11/2019
Nome Empresarial
JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00936453508

Capital Social
10.000,00

—=jtuagdo Cadastral Vigente

Data da Situagéio Cadastral
ATIVA

08/11/2019

Enderecoe Comercial
CEP Logradouroe Ndamero

44850-000 RUA 2 DE JULHO 2086

Bairro Municipio UF
SAO VICENTE MORRO DO CHAPEU BA

Complemento
CASA

Situagao Atual
Enquadrado na condigéo de MEI

Periodos de Enguadramento como MEI
Periodo Inicio

1° perfodo 08/11/2019

Fim

Atividades

Forma de Atuagao
Estabelecimento fixo

Ocupagio Principal
Promotor(a) de sventos, independente

Atividade Principal (CNAE)
8230-0/01 - Servicos de organizaco de feiras, congressos, exposicbes e festas




Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisério - declaragio prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego € atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipic para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios, ambientais,
tributdrios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domicliiares e restrigbes ao uso de espagos
publicos. O nac-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisério,

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvar, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigio de Micreempreendedor Individual.
A sua aceilagao estd condicionada 4 verificagio de suz autenticidade na intermet, no endereco: hilps:/imel.receita.economia.gov.bricertificado.
Certificado emitido com base na Resolugdo n® 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestio da Rede Macional para a Simplificagio do Registro
e da Legalizagio de Empresas e Negdclos — REDESIM,

ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invafidara este documeanto.

o




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiga do Estado da Bahia

) CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

'CERTIDAO N°: 00353446E

A autenticidade desta certiddo poderd ser confimada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/ primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigao de feitos civeis do

Estado da Bahia, anteriores 2 data de 16/01/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razdo Social: JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA
CNPJ: 35.461.154/0001-65
Enderego; MORRO DO CHAPEU-BAHIA

Esta certiddo abrange as agbes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Pdblico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

N&o existe conexdo com gualquer outra base de dados de instituigdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certidio emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva:
guando constar a distribui¢do de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitacdo sem sentenga condenatoria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagéo de informag&o na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagéo ao 6rgéo jurisdicional responsavel.

Gertifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apos
osia data serd necessario a emissdo de uma nova certiddo.

Salvador, terga-feira, 16 de janeiro de 2024




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiga do Estado da Bahia




0412023, 14:02

about:blank
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ % A ¢ | DATA DE ABERTURA
35,464 154/0001.65 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 8811112018
MATRIZ CADASTRAL
NGME EMPRESARIAL
JOSSEMAR ARALJO SILVA ROCHA 00936453508
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIAY PORTE
ARAUJO PRODUCOES E ENTRETENIMENTO ME
CODIGO E DESCRICAG DA ATIVIDADE ECONGMIGA PRINCIFAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes ¢ festas
CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONUMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
_243-5 - Empresdrio (Individual)
LUGRADDURD HUMERO COMPLEMENTD
R 2 DE JULHO 206 CASA
CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIPI UF
44_850-000 SAQ VICENTE MORRO DO CHAPEY BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JOSSYTENOR@HOTMALIL.COM {74) 9964-8983
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Aok
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA n8M112019
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAG ESPEGIAL
ik Atk drie ik
| =
Aprovado peia Instrugie Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/04/2023 as 14:02:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank




PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU

SETOR OF TRBUTOS

RUA GEL. DIAS COELHQ, 188 - CENTRO

MORRO DO CHAPEL - BA - CEP: 44850-000
FONE(S): (74) 36531054  CNPIMF: 13.717.517/0001-48

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° 000025/2024

Nome/Razio Social: JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROGHA 00936453508

Nome Fantasia: ARAUJO PRODUCOES E ENTRETENIMENTO
inscrigdo Municipal: 545520 CPF/CNPJ: 35.461.154/0001-65
Endereco: RUA 2 DE JULHO, 206 CASA SAQ VICENTE

MORRO DO CHAPEU - BA - CEP: 44850-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADC QUE, ATE A PRESENTE DATANAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagéo:

Esta Certiddo foi emitida em __09/02/2024 com base noe Cédigo Tributario Nacional, lei n° 5.172/66.

Certiddo valida até: 09/04/2024

Cédigo de controle da certidao: $600009344370000545520060000025202402091

0 AR

Emissor AR

Atencao: Qualquer rasura tornard o presente documento nulo.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 24/01/2024 02:10
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20240392577

RAZAQ SOCIAL

).9,4.4.0.6.6.4.9.9.9.4.0.4.6.0.6.$.0.49.9.4.0.0.0.4.9.0.9.9.0.6.0.6.4.4.0.¢

INSCRICAQ ESTADUAL CNPJ

35.461.154/0001-65

Fica certificado que ndo constam, aié a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoea fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrades por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pdblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

__ Emitida em 24/01/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 80 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacio conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de ! RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00936453508
CNPJ: 35.461.154/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cettiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados, Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:25:43 do dia 04/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2024.

Cadigo de controle da certidao: A1F2.5C07.E9F4.8735

Qualquet rasuira ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICLIARLC

B

JUSTICA 1O TRABALAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00936453508 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.461.154/0001-65

Certiddo n°®: 54008622/2023
Expedicdo: 04/10/2023, as 15:30:24

Validade: 01/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdoc.

Certifica-se que JOSSEMAR ARAUJO STLVA ROCHA 00936453508 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{(a) no CNPJ sob o n°® 35.461.154/0001-65, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Pribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
sutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho dquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagéo Prévia ou demais titules que, por
disposicdoc legal, contiver forca executiva.




5/02/2024, 16:22

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscricdo:  35.461.154/0D01-65
S ot?:ﬁo JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA
Endereco:  RUA 2 DE JULHO 206 / SAC VICENTE / MORRO DO CHAPEY / BA / 44850-
- 000
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encantra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débites referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.
Validade:03/02/2024 a 03/03/2024
Certificaciio N{imero: 2024020302134815143180
" Informacdo obtida em 15/02/2024 16:21:51

condicionada

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta

a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hltns:h‘consulta—crf.c-aixa.gov.br!consultacrffpages.‘consultaEmpregador.jsf

M
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Jossemar Araujo Silva Rocha
00936453508

Ag.1099-5

Cc.26967-0
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Ministério da Economia

In.stituto Nacional da Propriedade Industrial
Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagbes Geograficas

Certificado de registro de marca

Processo n°: 914893432

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e condigbes: ' :

OZ TOP'S DA BAHIA

Data de depédsito: 20/06/2018 -
Data da concess&o: 07/05/2019
Fim da vigéncia: 07/05/2029

Titular: JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA [BR/BA]
CPF: 00936453508 :

Enderego: RUA-2 DE JULHO,128, 44850000 , Morro do Chapeu, BAHIA,
BRASIL _

Apresentacdo: Nominativa -
Natureza: Marca de Servigo
NCL{11). 41 . _
Especificagdo: Organizacéo de espetaculos [shows] [servicos de empresariol;
Producéo de shows; Servigos de entretenimento; Servigos de
espetaculos; Banda de musica {servigos de entretenimento];

Rio de Janeiro, 07/05/2019

(/

André Luis Balloussier Ancora da Luz
_ Diretor

A protegio conferida pelo prasente registro de marca tem como finite o dizposta no art, 124, incisos . VI, VI, XVl X0, da Lein® 9.279, de 14 de maio de 1996,

‘ Astinado digitalmente pelo nstiutg Naclonal da Proptiedade industrial
Em28/05/2018
l Aptavado por ANDRE LIS BALLOUSSIER ANCORA DA LUZ - Matrizula 0448457



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFSe

NomerodaNota ||
12
Numere do Lote

Data e Hora da Emissio
30/08/2023 as 00:12:30
Cadigo de Verificagio

8101 - 7441 - 7278

PRESTADOR DO SERVIGO
wdigo Mobiliario 00545520 inscrigdo Municipai 00545520
1240 Social JOSSEMAR ARAUSO SILVA ROCHA 80936453508 CNPJ/CPF 35.461.154/0001-65
gradouro 2 DE JULHO Numerg 206
liFro SAO VICENTE Cep 44.850-000
Inicipio MORRO DO CHAPEU UF BA
scricdo Estadual )
TOMADOR DO SERVIGO
1240 Socizl PREFEITURA MUNICIPAL DE LENGOIS
gradoura RUA RUA NOSSA SENHORA DA VITORIA ChNPJCPF 14.594.400/0001-59
sirro CENTRO Ntimero m
unicipio MORRQO DO CHAPEY Cep 486,960-000
scricao Estadual UF BA
-~ DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
S..vico | Descrigao | VaiorUnitario | Quantidade [ Descontc |  Total |
2 REFERENTE AO PAGAMENTO DA APRESENTACAQ DO 6500,0000 1,6000 0,0000 §500,0000
SHOW MUSICAL DA "BANDA OZ TOPS " PARA
APRESENTACAC NO DiA 01 DE SETEMBRO DE 2023.EM
COMEMORACAQ A FESTEJOS A SER REALIZADO NO
ASSENTAMENTO PADRE CICERC ,MUNICIPIO OE
LENGOIS-BA,COM DURAQAO DO SHOW DE 2:00 H.
AG-1099-5 CC- 28967-0
Vaior Total dos Servigos R$ 6.500,00
ITEM DA LISTA DE SERVIGO

12.08 - FEIRAS, EXPQSICOES, CONGRESS0S E CONGENERES,

INFORMAGCOES REFERENTE A DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

=T VALOR TOTAL DA NOTA
Vailur Total da Nota R$ 6.500,00
Operagio Deduz Materiais? Responsavel pelo Pagarnento do imposto
Sem langamentos de materials Néo Contratante, tomador do servico

Optante pelo Simples ? Local do Senvigo Situagdo da Nota

Sim Fora do Municipio Microempreendedor individual
Alividade
8230001 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigbes e festas
Valor Total das Deducdes R$ [[Base de Cacuio R$ Aliquota % Valor do 1S3 R$ Valor Total Retido R$
0,00 £.500,00 0,00 0,00 0,00
RETENCOES
PiS R$ INSS R$ CSLL RS COFINS RS IR R$ Outras Retengdes R$
0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0.00

Valor Liguide da Nota R$ 6.500,00
OUTRAS INFORMAGOES (RESERVADO AO FISCO)

........................................................................................................

Recebilamos) do Prestador; JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 009384535068 CNPJ/CPF: 35.461.154/0001-65
Os servigos constantes da Nota Fiscal de Sevvigos Elsirdnica n® 12 - emitida em: 30/08/2023 &s 00:12:30 com o cadigo de verificagdo: 6101 - 7441 - 7278

Ass: 2im ! !

Pagina 1de 2

Nota Fiseal de Servigas




sinatura do Destinatario/Tomadar do(s) Servigois) Data da Assinatura

Pigina 2de 2 Nota Fiscal de Servigos
Agina e




DANFSe v1.0
Pocumento Awxiliar da NFS-e

? de Acesso da NFS-¢
7022235461454000165000000000000724016766661856

70 da NF5-¢ Compelencla do NFS-e Data @ Hora da emissiio da NFS-e
22/01/2024 2210112024 01:53:12
wo da DPS Sérig da DPS Data e Hora da emiss3o da DPS pilr?

800 2210142024 01:53:12 A auteniicidade desta NFS-s pode ser varificada
pela leituta deste codigo QR cu peia consulta da
chave de aceseo no portal nacictial da NF5-e

‘ENTE DA NFS-—¢ CNPJ fCPE{ NIF Inscrigio Municipa! Telefone

tadar do Servige 35.461.154/0001-65 - (74) 5964-8983

3/ Nome Empresarial E-mail

SEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 0DS36453508 JOSSYTENOR@HOTMAIL.COM

e Municipic CEP

1 JULHO, 206 Morro do Chapéu -~ BA 44850-000

las Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragio Tributéria pelo SN

snte - Microempreendedor Individuat (MEI) -

1ADOR DO SERVICO CNPJ { CPF / NIF necrigdo Municipal Telafone
13.878.390/0001-63 - -

@ { Nome Empresarial E-mail

JICIPIO DE GENTIO DO OURO -

ago Municipio CEP

ERTO SAMPAIOQ, 01 Gentio do Ouro - BA 47450-000

INTERMEDIARIC DO SERVICO NAQ [DENTIFICADO NA NFS-e
WICO PRESTADO
igo da Tributagio Nacional Codigo de Tributagio Municipal Local da Prestagdo Pafs da Prestagho

17.04~Shows, ballet, dancas, - Gentio do Outp - BA

file.  iles, operas, concerio...

«cricdio do Servigo
‘erente a0 pagamento do show musical ,por parte da banda { OZ TOPS DA BAHIA),ao piblico durante o evento festivo tradicional "Cotovelo 2024"

fizado no dia 20 de janeiro de 2024 no povoado de Cotovelo na municipio de Gentio do Ouro / Ba.

IBUTAGAD MUNICIPAL

wtagio do ISBGN Reglme Especial de Tributacio

Pals Resultado da Prestagiio do Servigo  Municlpio de Incld@ncia do 13SQN
eracdo Tributdvel - Gentio do Quro - BA Nenhum

Suspensio da Exigibilidade do 1SSQN MNarmero Processo Suspansio Benaficio Municipal
Nio - N

0 de imunidade

lor do Servigo Dasconte mcondicionade Total DeduciesRedugdes Céleulo do BM
. 8.000,00 - - -
T ISSaN Aliquota Aplicada Retencio do ISSON 185QN Apurado
- Nao Retido -
QIBUTAQKO FEDERAL
RF CFP CSLL
5 GOFINS Retencan do PIS/COFING TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL
ALOR TOTAL DA NFS-E
alor do Satvigo Dasconte Condicionado Desconto incondicionado ISSON Retido
$80 O RS R -
, CP,CSLL - Retido PIS/COFING Retidos Valor Liquido da NFS-e
.‘? E,UO ° - R$ 8.000,00
OTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Estaduais Muntcipais

Fadarals

NFORMAGCOES COMPLEMENTARES

iBS: 125021000 | Cod Evt: FESTA




DANFSe v1.0
Documento Auxillar da NFS-e

ve de Acesso da NFS-e
17482235461 1540001650000000000007 24016 766661856
1ero da NFS-8 Competdncia da NFS-—e Data e Hora da emisséc da NFS-e
22/n2024 22/01/2024 01:53:12
varo da DPS Série da DPS Data & Hora da emissdo da DPS
900 22101/2024 61:53:12 A autenticidade desta NFS-8 pode ser veificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consuita da
chave de aces=so no portal nacional da MFS-2
TENTE DA NFS-¢ CNPJJ CPE / NIF inscrigho Municipal Telafone '
stador do Setvigo 35.461.154/0001-65 - (74) 9964-8983
e f Nome Empresarial E-mail

SSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00938453508 JOBSSYTENOR@HOTMAIWL.COM

arego Municipio CEP
E JULHO, 206

Moivo do Chapéu - BA 44350-000
ples Nacional na Data da Competéncia Regime da Apurac3o Tributaria pelo SN
ante - Microempreendedor Individuat (MET} -
MADOR DO SERVIGCO CNPJ/ CPF i NIF Inserigio Municipsl Telefore
13.879.,380/0001-53 - -
ne { Nome Empresarial E-mall
MNICH10 DE GENTIO DO OURO -
larego Municipio CEP
3ERTO SAMPAIO, 01 Gentio do Ouro - BA 47450-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADQ NA NFS-e
RVICO PRESTADC
aigo,clg'mbutaqéa Macional Chdigo de Tributagho Municipat Lacal da Prestagéo Pais da Prestagido
07 ™ Shows, baflet, dancas, - Gentio do Ouro - BA -

éﬁlb., cailes, dperas, concerto...

serigao do Servigo

ferents ao pagamento do show musical ,por parte da banda { OZ TOPS DA BAHIA),a0 pliblico durante o evanto festivo tradicional "Cotovelo 2024"
lizado no dia 20 de janeiro de 2024 no povoadoe de Cotovelo ne municipio de Gentio do Ouro f Ba.

HBUTAGAD MUNICIPAL

butagio do 1SSQN Pals Resuitado da Prestagio do Servigp  Muriclpio de Incldéncla do 1ISSQN Reglme Espedial do Tributagho
aracio Tributavel - Gentio do Quro - BA Nenhum
6 da Imunidade Suspensio da Exigibllidade do ISSON Nimero Processo Suspensio Beneficid Municipal

Nao - -
lor do Servige Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Calculo do EM
» 8.000,00 - - -
> ISSAN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN 1SSQN Apurado

- Nao Retido -
ABUTAGAOQ FEDERAL
RF CP CSLL
g COFING Retencdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
ALOR TOTAL DA NFS-E
alor -~ “Servigo Desconto Condicionado Descorito Incondiclonado ISSON Retido
$8. ,00 R$ RS -
iRF, CP.CSLL - Retkioz PISICOFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
$ 0,00 - R$ 8.000,00
OTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Faderals Estaduais Hunicipais

NFORMAGOES COMPLEMENTARES

BS: 125021000 | Cod Evt: FESTA



A autenticidade desiaz NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cadigo QR ou pela consulta da
chava de acessc ne portal nacional da NFS-e

F ' DANFSe v1.0
; Documento Auxiliar da NFS-e

e dJe Acesso da NFS-8

7082235461 154000165000000000000523120689514259

ro da NFS-e Competéncia da NFS-¢ Data & Hora da emissao da NFS-e
12/12/2023 121212023 11:42:03

10 da DPS Série da DPS Data ® Hora da emissdo da DPS
900 12{12{2023 11:42:03

'ENTE DA NFS-e CNPJ7CPF I NIF instrigao Municipel

tador do Servigo 35.461.154/0001-65 -

2 f Nome Emprosarial
SEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00938453508

E-mail
JOSSYTENOR@HOTMAIL.COM

Telafone
(74) 8964-8983

reco Municipio CEP

: JULHO, 206 Morro do Chapdu - BA 44350-000

las National na Data de Competéncia Ragime de Apuragdo Tributéria pelo SN

nte - Microempreendedor indlvidual {ME) -

AADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Insericao Municipal Telefons
06.077.123/0001-07 - -

a | Nome Empresarial E-rall

IO MUNICIPAL DE EDUCACAD -

B16G0 Municipio CEP

ITOS DUMONT, 101, PREDIO Ipupiara - BA 47590-000

INTERME DIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

WICO PRESTARC

g0 de Tributaclo Nacional Cédigo da Tritutacdo Municipal Lacal da Prestacho Pais de Prostagio

17.F “Shows, ballet, dancas, - lpupiara - BA -

files, Lailes, Gperas, concero...
ctigiio do Servigo

wratagdo dos servigos artisticas para a realizagdo de shows musical #m Praga Publica narea
jezembro de 2023, no povoado de Riacho das Telhas, promovida pela municipalidade deste

tac3o n?. 21IN/2023 & conforme contrato n? 221/2023.

lizagBo dos festejos tradicionais de Santa Luzia no dia 16
Municipio de Ipupiara - BA, conforme tnexigibllidade de

IBUTAGAC MUNICIPAL

utagio do ISSON Pais Resultado da Prestagdo do Servigo
eracdo Tributavel -

Suspenséo da Exjgibilidade do ISSQN
Nao

o de imunidade

Municipio d& Incidéncia do ISSQN

Ipupiara - BA

Nomero Processo Suspensio

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficic Municipal

ot do Sewigo Desconto incondicionade Total Dadugies/Reducies Céiculo do BM
7.000,00 - - -
1SSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN 1SSQN Apurado
- N&o Retido -
IBUTAGAC FEDERAL
tF cP CSLL
3 COFINS Retengio do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL
ALOR-TOTAL DA NFS-E
fora  rvigo Desconio Condicionado Desconte incondicionado ISSQN Ratide
$ 7.000,00 R$ R$ -
RF, CP,CSLL - Retidos DISICOFING Retidos valor Liquido da NFS-e
$ 0,00 - R$ 7.000,00
STAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Faderais Estaduais Municlpais

JFORMACDES COMPLEMENTARES
od Evt: FESTIVIDADE TRADICIONAL
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Bocumento Auxiliar da NFS-e

F

p de Acesso da NFS-e
7082235461154000165000000000000624010044642651
o da NFS-e Competancia da NFS-e Data e Hora da emiss#o da NFS-e
16/01/2024 1670172024 12:17:14
ro da DPS Série da DPS Data e Mora da emlss@o da DPS
900 16/01/2024 12:17:14 A autenticidade desta NFS-¢ pode ser verificada
pelz leitura deste chdign QR ou pela consulta da
chave de acessc no porial nacionzl da NFS-2
'ENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscri¢do Municipal Telefore
tadar do Servige 35.461.154/0001-65 - (74) 8964-8983
: { Nome Empresarial E-mail

SEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00938453508 JOSSYTENOR@HOTMAIL.COM

rego Municipio CEP

- JULHO, 206 Morro do Chapéu - BA 44850-000

tas Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag¢io Tributdtia palo SN

nte - Microempreendedor Individual (MEI} -

IADOR DO SERVIQO CNPJ 7 CPF f NIF Inscricho Municipal Teatafone
13.717.517/0001-48 - -

o { Nome Empresarial E-malt

HCIPIO DE MORRO DO CHAPEU -

reGo Municipio CEP

5 COELHO, 8N Morro do Chapéu - BA 44850-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
WICO PRESTADQ
o de Tributago Nacional Chdigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagio Pais da Prastacio

7.0 " Shows, ballet, dangas, - Morro do Chapéu - BA

iles, .alles, dperas, concertoc...

crigae do Servigo _
tratagao dos servigos artisticas para realizagao de show musical em praga pubiica na realizagio dos festejos de reveillon no dia 31/12/2023 promovida
 municlpalidade desse municipio de Morro do Chapeu - BA.

BUTAGAD MUNICIPAL

utagBo do ISSON Pals Resultado 0a Prestagio do Servigo  Municipio de Inclédneia do ISSGN Regime Especial de Tributagao
aracdo Tributavel - Morro do Chapéu - BA Nenhum
y de Imunidade Suspensio da Exigibilldade do ISSGN Niimero Procesao Suspenséo Beneflcio Municipal

N&o . _
or do Servico Desconto incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do B
8.000,00 - - -
1SSGN Aliquote Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- Nio Retido -
IBUTAGAO FEDERAL
F cP CsLL
] COFINS Retengao do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
LOR TOTAL DANFS-E
lor de- " rvigo Desconto Condiciohado Desconto Incondicionadeo 15SSQON Retide
8.0 0 R% Rr$ -

, CP.CSLL - Rofidos PIS/COFINS Restidos Valor Liquido da NFS-e
BRS,DB - R$% 8.000,00
STAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Estaduais Municipais

Faderais

FORMACOES COMPLEMENTARES

xi Evt: Festa



Oz Top's da Bahia - Release

A banda Oz Top’s da Bahia surgiu no ano de 2017 e, com seu
estilo de arrochadeira, lancou 0s em seu repertério musicas de
express3o ho mercado sertanejo e o préprio arrocha. Géneros
como o arrocha alternativo, marcam a estética musical da banda
que j& se apresentou em diversas cidades pelo estado, com

passagem por festivais como Sdo Jodo em Irecé e cidades como
Luis Eduardo Magalhdes e Xigque-Xique.

Musicas como Calculista, Pense e o0 mais novo sucesso Quadra 7
Lote 9, que engloba o repertério de 2023. E contendo também o
sucesso de Hungria Hip-hop Temporal, um estilo diferenciado,
sucessos da musica brasileira como Ledo da Rainha Marilia
Mendonga. Sem esquecer das antiguidades na voz de Pablo do

Arrocha, Tayrone e Asas Livres, contendo seus Sucessos no show
da banda.

Repertério lider de audiéncia has radios, com gostinho de quero
mais onde a banda passa, sendo reconhecida e lembrada por
diversos cantores renomados da musica Brasileira, nomes cOmo
Leonardo, Thiago Aquino, Paulinha Abelha, Eduardo Costa,
Juliana Bonde do Forré e muito mais.

Hoje com o mUsico cantor Theo Alencar com sua voz comparada
ao cantor Pablo, traz lembrangas dos sucessos do mesmo, com
identidade prépria a Banda Oz Top’s vem tomando espago no
mundo da musica como a sua dindmica no paico e sua interagdo
ao publico, tendo em sua apresentagdo o diferencial saxofonista
Jossemar Araujo.



PAA SEIEA . AMAA &£ ARROCH:

Links de midias e redes sociais:

https://www.youtube.com/@BANDAOZTOPSOFICIAL/featured

https://www.youtube.com/watch?v=dnQi_jtimyo&ab channel=8
ANDAOZTOPS-OFICIAL

https://instagram.com/oztopsoficial?igshid=MzMyNGUyNmMU2YQ

https://www.facebook.com/oztopps?mibextid=LOQJ4d

https://www.tiktok.com/@oztopsoficial? t=8haYJReCI9Yc& r=1

https://www.suamusica.com.br/JOSSEMAR/oz-tops-deixa-eu-
errar-tambem
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A BESEA AMAR E ARADCH

CONTATOS PARA SHOWS:

(74) 99964 - 8983

ARAUJO PRODUGOES E ENTRETENIMENTO.
- CPNIJ : 354611540001 - 65

Rua 2 de julho, 128, Morro do Chapéu, Bahia - 44050000
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

DESPACHO DE AUTORIZACAO ABERTURA DO PROCESSO DE
CONTRATACAO

A/C: Agente de Contratagao

REFERENCIA/OBJETO:

Prestacdo de Servigos de Show Artistico da Banda “Oz Top's” no dia 25 de
fevereiro de 2024, com duracdo de duas horas, na Festa de Emancipacéo
Politica do Municipio de América Dourada/BA.

Em resposta ao oficio expedido pela Secretaria Municipal de Cultura, no dia 16
de fevereiro de 2024, solicitando a aberiura de processo administrativo
objetivando a Contratagdo por meio de empresa exclusiva de gestdo de
carreira, o profissional por nome artistico "Banda Oz Top’s", para realizacéo de
apresentagdo na Festa de Emancipacdo Politica do Municipio de América
Dourada/BA, autorizo abertura do referido processo € encaminhar ac Setor de
Licitagdes para demais providéncias administrativas.

América Dourada - BA, 22 de fevereiro de 2024,

/

Joelson Cardoso go Rc}s(a'urio
Prefeito do Municipio de América Dourada/BA \




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméo Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

DECLARAGAO DE PREVISAQO DE RECURSQS ORCAMENTARIOS

Sr. Prefeito,

Em atencdo ao despacho de V. §? e objetivando a instrugdo do presente
processo, informamos que existe dotagdo orgamentaria para cobertura da
despesa estimada em R$ 8.000(oito mil reais), destinados a contratagéo de
Artista Jossemar Arauvjo Silva Rocha, consighados na seguinte dotacao
orgamentaria do or¢amento vigente:

- Unidade Requisitante: Secretaria de Cultura Esporte e Lazer

- Projeto/Atividade: 2023 — Manutencao das A¢bes das Festas Tradicionais
Culturais

- Elemento de Despesa: 3390.38.00 — Outros Servigos de Terceiros ~ Pessoa
Juridica

- Fonte de Recursos: 15.000.000 — Recursos Nao Vinculados de Impostos

Ao Agente de Contratagao.

Ameérica Dourada — BA, 22 de fevereiro de 2024.




ESTADQ DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméaoc Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.810-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE:

Trata-se de contratagdo de profissional do setor artistico, por meio de
representante exclusivo consagrado pela opinido pUblica.

A justificativa da contratacio, elaborada pela unidade requisitante, especificou

as razbes que fundamentam a presente contratagdo, esclarecendo os
requisitos da contratacgao.

DA FORMALIZAGAO DA DEMANDA E AUTORIZAGAOC DE ABERTURA DE
PROCESSO:

Em relagao ao documento de formalizagcido de demanda e a autorizagéo da
autoridade competente para abertura de processo de contratagdo, verifica-se
as devidas formaliza¢gdes encartadas nos autos do processo em epigrafe.

DA COMPATIBILIDADE DE PREVISAO DOS RECURSOS
ORCAMENTARIOS:

Foi demonstrado, através de consulta ao Setor Contabil, a demonstragéo de
adequacido orcamentaria para cusiear despesas com o objeto desta
inexigibilidade de licitagédo, conforme informacgtes em anexo.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO E DA JUSTIFICATIVA DOS
PRECOS:

Em analise aos presentes autos, observamos gue fora juntado aos autos,
justificativa de preco com base nos valores ja praticado pelo artista’banda com
base das notas fiscais/extratos de coniratos nos valores de R$ 8.000,00 (oito
mil reais), que justifica sua contratagdo, bem como toda documentagao
pertinente, que comprova o preenchimento dos requisitos de habilitacdo e
qualificac&o minima, ou seja, documentos de habilitagdo juridica, regularidade
fiscal e trabalhista, atendendo ao artigo 72, incisos V e VI da Lei n°
14.133/2021 e da carta de exclusividade nos termos no §2° do art. 74.

DA CONCLUSAO:




ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

Face ao atendimento de todos 0s requisitos legais exigidos no artigo 72 e seus
incisos e do Art. 74, inciso Il da Lei n® 14.133/21, entendemos que ha o
atendimento das condi¢les formais para a contratacao.

Ameérica Dourada — BA, 22 de fevereiro de 2024.

e T

Romerito Rodrigues Duarte
Agente de Contratacao




ESTADp DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romé&o Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PARECER JURIDICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2024
ASSUNTO: Contratacao Artistica.

EMENTA:; PARECER JURIDICO. INEXIGIBILIDADE
DE LICITACAO. CONTRATACAO DE ARTISTA
CONSAGRADO. CARACTERIZAGAO HIPOTESE
LEGAL (ART. 74, INCISO 1, DA LE! FEDERAL Ne°
14.133/2021).

I - DA CONSULTA E DA ANALISE DOS AUTOS:

Versam os presentes autos acerca de consuita formulada pela Agente
de Contratacao, em 16/02/2024, onde requer Parecer Juridico quanto a
legalidade do Processo Administrativo n° 026/2024, na modalidade
inexigibilidade para contratagdo de artista consagrado.

Inicialmente, & valido observar que o exame dos presentes autos diz
respeito somente aos aspectos juridicos, excluidos aqueles de natureza
técnica. Quanto a estes, partiremos da premissa de que a autoridade
competente municiou-se dos conhecimentos especificos imprescindiveis para a
sua adequagdo ao interesse publico, tendo observado todos os requisitos

legalmente impostos.

No que se refere a justificativa, salientamos que nao compete ao 6rgéo
juridico adentrar o mérito oportunidade e conveniéncia das opgdes do

Administrador exceto em caso de afronta aos preceitos legais.

Diante disso, excluindo-se os elementos técnicos e econdmicos que

constituem todo o procedimento, passemos, estritamente, a analise dos
elementos/requisitos juridicos do presente processo.

De inicio, vislumbra-se que foi demonstrada a necessidade e justificativa
da escolha da "Banda Oz Top's”, para apresentacéo na Festa de Emancipagao

Politica do Municipio de América Dourada/BA.
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Importante frisar que ha justificativa para escolha do artista/banda, uma
vez que foi demonsirada que trata de profissional do setor artistico e

consagrado pela opiniao pablica. Ademais, constatou-se a existéncia de crédito
orcamentario para atender as despesas, nos autos também consta 6 Termo de

Referéncia, autorizagao da autoridade competente e o despacho do Agente de
Contratagao.

Il - FUNDAMENTACAO JURIDICA

A Administracdo Pdblica somente pode atuar de acordo com os
principios previstos na Constituicdo Federal Brasileira, conforme exposto em
seu Art. 37:

Art. 37. A administracgo pulblica direta e indireta de
qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito
Federal e dos Municipios obedecera aos principios de
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
gficiéncia e, também, ac seguinte:

(-

XX)- ressalvados os casos _especificados ha

legislacéo, as obras, servigos, compras e alienagbes
serdo contratados mediante processo de licitagao publica
que assegure igualdade de condigdes a todos os
concorrentes, com clausulas que estabelecam obrigagGes
de pagamento, mantidas as condicdes efetivas da
proposta, nos termos da lei, no qual somente permitira as
exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica
indispenséveis a garantia do cumprimento das

obrigagbes.

O Municipio de América Dourada - BA, atua com observancia aos
Principios Constitucionais expostos acima, de forma especial, com o olhar

voltado para a legalidade de seus procedimentos administrativos.
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Logo toda licitagéo deve ser pautada em principios e regras previstas no
texto constitucional e infraconstitucional, sendo de suma importancia que o

procedimento licitatorio seja fruto da observancia do que dispde a Lei n°
14.133/2021.

Nesse sentido, ja & possivel extrair o significado de que se reveste a
Licitagdo Publica. Tanto que, no entender dos administrativistas, a Licitacéo
transcende o conceito de certame obrigatério ou conjunfo de normas
discipiinadoras de um processo seletivo, tendo sido algcada a condicdo de
principio da Administracao Puablica.

A exemplo, enfatiza Maria Silvia Zanella di Piefro:

[

. a propria licifagdo consftitui um principio a que se
vincula a Administragcdo Publica. Efa é decorréncia do
principio da indisponibilidade do interesse ptiblico e que
se constitui em uma restrigdo & liberdade administrativa
na escolha do contratante;, a Administragdo terd que
escolher aquele cuja proposta melhor atenda ao interesse
publico™.

No entanto, o legistador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem

casos em que nao serd possivel a realizagdo de licitagcéo, autorizando a

Administragéao Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagbes diretas

sem a concretizacéo de certame licitatorio. Sendo assim, a licitagéo, muito

embora seja um dever, s6 é exigivel quando a situagéo fatica possibilitar a sua

realizacéo, restando afastada quando houver inviabilidade de competigao.

Como mencionado, ha hipéteses em que se exciui a licitagdo, quais
sejam a Dispensa e a Inexigibilidade de Licitagdo, ambas com previsao,
respectivamente, nos artigos 74 e 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.

No caso em tela, a contratacao direta sem a realizagdo da Licitagéo,
enquadra-se nas situacbes de dispensa e inexigibilidade, que afastam o
certame e, por via de consequéncia, a competicéo, devem ser vista sempre
como hipdteses de excecdo, portanto, com redobrados cuidados em sua
aplicacgao.
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Destaca-se que a Lei de licitagdes, no art. 74, prescreve um rol
exemplificativo de hipbteses de inexigibilidade, determinando que naquelas
hipoteses podera a Administragao adotar procedimento mencionado.

Com efeito, tem-se que a norma insculpida no inciso Il do art. 74 da lei
14.133/2021 nao ignorou o talento individual, a genialidade, a fama de cada
artista, as caracteristicas, o valor cultural do conjunioc da obra, enfim, a

consagracdo gque cada artista alcan¢a perante a sociedade em geral efou
critica especializada.

Isso torna, portanto, a contratagdo preconizada na norma suscitada em
intuitu persona, ndo por violagao ao principio da impessoalidade, mas porque
nao se teria 0 mesmo resultado.

E de destacar que a lei ndo exige a sofisticac&o artistica, para fins
juridicos, tanto faz se contratagdo de uma dupla de cantores do interior do
Brasil sem maior formagao musical ou do cantor mais consagrado do Brasil. E
valida a contratacao, por inexigibilidade de licitagcdo, de artista consagrado em
determinada regido do Pais, pelo publico inclusive pela valorizagdo da
diversidade ético e cultural.

De iguali modo, mesmo que se trate de um artista ignorado pelo grande
plblico, ou pelo publico de uma regido sua contratagdo por inexigibilidade de
licitacdo sera valida, se tal artista tiver aprovagéo da critica especializada.

No caso dos autos a "Banda Oz Top’s’, embora ndo tenha uma
aprovacdo e reconhecimento nacional, contem uma aprovagdo e
reconhecimento da opinido publica local, conforme recortes e material

promocional e divulgagéo apresentado aos autos do processo.

Nesse sentido, € o que dispde o inciso V do art 9° da Instrugédo N°
02/2005 do Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia, Vejamos:

V. documento que justifique a inviabilidade da competicéo,

devendo anexar recortes de matérias jornalisticas e da critica
especializada que indiguem trata-se de artista consagrado

pela opinido ptblica local, regional ou nacional.
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Também verificou a existéncia de contrato de exclusividade, uma vez

que, a contratagdo serd realizada por meio de representante exclusivo nos
termos do §2° do Art. 74 da lei 14.133/2021.

Il - CONCLUSAO

Posto isso, resguardado o poder discricionario do gestor publico quanto
4 conveniéncia e oportunidade da pratica do ato administrativo, opino pela
APROVACAQ das minutas e prosseguimento do procedimento adminisfrativo
de inexigibilidade para contratagdo de artista nos termos do documento de

formalizacéo da demanda.

E o parecer.

Salvo Melhor Juizo.

América Dourada — BA, 23 de fevereiro de 2024.
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TERMO DE AUTORIZACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 07/2024

CONSIDERANDQO os elementos contidos no presente processo de
inexigibilidade de licitagdo, que foi devidamente justificado, tanto pela razdo da
escolha do artista/banda, quanto ao preco contratado;

CONSIDERANDO que o processo foi instruido com 0s documentos e requisitos
que comprovam que a contratada possui habilitagéo e qualificag&o minima para
celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 e seus respectivos
incisos da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o Parecer Juridico atesta que foram cumpridas as
exigéncias legais e os requisitos minimos para a contratagao;

No uso das atribuigdes que me foram conferidas, em especial ao disposto no
artigo 72, VIli da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAGAO N° 007/2023, nos termos descritos abaixo:

Objeto: Prestagao de Servicos de Show Artistico da Banda "Oz Top’s” no dia
25 de fevereiro de 2024, com duracado de duas horas, na Festa de
Emancipacéo Politica do Municipio de América Dourada/BA.

Contratado: Jossemar Araujo Siiva Rocha.

Vigéncia: 80 dias (dois meses)
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Valor: R$ 8.000,00
Fundamento Legal: Art. 74, Inciso |l da lei federal n® 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em
atendimento ao preceito do artigo 72, pardgrafo (nico da Lei 14.133/2021, para
gue fique a disposi¢éo do pablico em sitio eletronico oficial.

América Dourada — BA, 23 de fevereiro de 2024.

N

Joelson Cardoso do\Roséario
Prefeito do Municipio de América Dourada/BA




sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024 | Ano XIIT - Edigdo n® 01753 | Cademo 1

ESTADC DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA,

Av. Rom&o Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel: {74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891 .536/0001-96

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2024

Contrato N° 023/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.

Contratado: Jossemar Araujo Silva Rocha. Valor Global: R$ 8.000,00.

Objeto: Prestacdo de Servigos de Show Artistico da Banda "0z Top's” no dia
55 de fevereiro de 2024, com duragdc de duas horas, na Fesia de
Emancipac&o Politica do Municipio de América Dourada/BA.

Vigéncia: 60 dias (dois meses}.

Ameérica Dourada = BA, 23 de fevereiro de 2024.

Joelson Cardoso do Rosério - Prefeito do Municipio de Ameérica Dourada/BA

wwWwWipmameticadourdda.baiipe

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
u"l;832DE53750EA5E? FC&4 1C3FCF5386F8
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INEXIGIBIL!DADE N°007/2024

PROCESSO ADM!N!STRATIVO N°026/2024
CONTRATO N° 023/2024 :

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA, pessoa juridica de
direitc publico, inscrito no CNPJ sob o n°® 13.891.536/0001-96, com sede em
América Dourada/BA no Avenida Romdo Gramacho, N° 77, Centro,
representado neste ato por seu Prefeito, Sr. Joelson Cardoso do Rosario,
brasileiro, solteiro, domiciliado nesta cidade, legaimente investido e no
exercicio pleno do mandato, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADO: JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA, pessoa juridica de
direito privado, inscrito no CNPJ sob o n° 35.461.154/0001-65, localizado na
Rua 2 de Julho, n° 208, S&o Vicente, Morro do Chapéu, Bahia, CEP: 44850-
000, neste ato representada pelo Sr. Jossemar de Araujo Silva Rocha, Inscrito
no CPF de n® 009.364.535-08, doravante denominado CONTRATADO.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente
Contrato de prestagdo de servigo, que se regera pelas clausulas e condicbes
adiante estipuladas e que reciprocamente outorgam e aceitam.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 — Prestacao de Servigos de Show Artistico da Banda “Oz Top’s” no dia 25
de fevereiro de 2024, com duragdo de duas horas, na Festa de Emancipagéo
Politica do Municipio de América Dourada/BA.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1 - O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato tem inicio na data de
23/02/2024 e encerramento em 23/04/2024.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO
3.1 - O valor do presente Termo de Contrato € de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

3.2 - No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e
indiretas decorrentes da execucdo contratual, inclusive tributos efou impostos,

encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administracdo, frete, seguro e outros necessarios ac cumprimento
integral do objeto da contratagao;

3.3 - Os pregos séo fixos e irreajustaveis;

i
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3.4 - O pagamento sera efetuado em até 30 (trinta) dias da apresentacéo
Fatura/Nota Fiscal, em 02 (duas) vias que devera ser apresentada ac fiscal do
contrato nomeado para a devida aprovacgao;

3.5 - Nao sera efetuado qualquer pagamento a titulo de antecipacéo do valor
contratado mesmo que a requerimento do interessado.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA
- Unidade Requisitante: Secretaria de Cultura Esporte e Lazer — SEJ 2.09.01

- ProjetofAtividade: 2023 — Manutencio das Ac¢Bes das Festas Tradicionais e
Culturais

- Elemento de Despesa: 33903900 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica

- Fonte de Recursos: 15000000 — Recursos Nao Vinculados de impostos

CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERAGOES

5.1 - Eventuais alteracOes contratuais reger-se-&0 pela disciplina do artigo 124
da Lei n® 14.133 de 2021

52 - A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condicdes
contratuais, os acréscimos ou supressdes que se fizerem necessarios, até o
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLAUSULA SEXTA - FISCALIZACAO

6.1 - A fiscalizacdo da execugdo do objeto serd efetuada por Representante
designado pelo érgéo solicitante.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES
7.1 - Constituem obrigactes da CONTRATANTE:

a) efetuar o pagamento pelo fornecimento do objeto do presente Contrato de
acordo estipulado na Clausula Terceira deste Instrumento;

b) na hipdtese de atraso de pagamento dos créditos resultantes do presente
Contrato, sera acrescida ac valor dos mesmos a taxa de 0,01% ao dia, a titulo
de compensacéo financeira, aplicada desde o dia imediatamenie subsequente
do vencimento até o do seu efetivo pagamento.

7.2 - Constituem obrigacdes da CONTRATADA:

5
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a) fornecer com estrita obediéncia & descrigdo constante no orcamento e na
planilha discriminativa;

b) manter-se durante toda vigéncia contratual em compatibilidade com as

obrigagbes assumidas e bem assim com as condigdes de habilitagéo fiscal e
trabalhista;

c) fornecer copia de toda documentacéo relativa ao imodvel;

d) O inadimplemento de clausula egtabelecida neste Contrato, por parte do
LOCADOR, assegurard ao LOCATARIO o direito de rescindi-o, mediante
notificagcio via Diario Oficial quando fracassados outros meios.

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANCOES
ADMINISTRATIVAS

8.1 - Pela inexecugéo total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio
podera aplicar a CONTRATADA muita de até 20% (vinte por cento) do valor do
contrato, sem prejuizo das demais penalidades previstas no artigo 155 e
seguintes da Lei 14.133/21, inclusive responsabilizacdo civil e penal na forma
da Legislacdo especifica;

8.2 - Além da multa prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia,
rescisdo de contrato, declarag@o de inidoneidade e suspensdo do direito de
licitar e contratar com o MUNICIPIO, que serdo aplicadas em fungdo da
natureza e gravidade da falta cometida, garantida a ampla defesa.

8.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores
suficientes pagamento das multas aplicadas;

8.4 - Nenhum pagamento serd efetuado a CONTRATADA sem a quitagcéo das
multas aplicadas em definitivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAQ

9.1 - 0 presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipoteses
previstas no art. 137 da Lei n° 14.133, de 2021, sem prejuizo das sangdes
aplicaveis;

0.2 - E admissivel a fusdo, cis&o ou incorporagdo da contratada com/em outra
pessoa juridica, desde que sejam observados pela nova pessoa juridica todos
os requisitos de habilitagdo exigidos na licitagdo original, sejam mantidas as

demais clausuias e condicbes do contrato; ndo haja prejuizo a execucédo do
objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da Administragado a continuidade

do contrato;

93 - Os casos de rescisdo contratual serdo formaimente motivados,
assegurando-se 8 CONTRATADA o direito & prévia e ampla defesa.

%
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CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISSOS

10.1 - Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as
disposi¢bes contidas na Lei n® 14.133, de 2021, e demais normas federais de
licitacbes e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as
disposigbes contidas ndo Codigo Civil € na Lei n°® 8.078, de 1990 - Cddigo de
Defesa do Consumidor - e normas e principios gerais dos contratos.

CLAUSULA__ DECIMA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAGAO LEGAL E
PUBLICACAQO

11.1 - 0 presente Contrato tem embasamento legal no art. 75, inciso Hl da
14.133 de 2021.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1 — Fica eleito ¢ foro da Comarca de Joado Dourado, Bahia, como unico e
competente para dirimir quaisquer demandas do presente contrato, por mais
privilegiado que oufro possa ser;

12.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma para que produzam os efeitos legais.

Ameérica Dourada - BA, 23 de fevereiro de 2024,

3
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Joelson Cardéso do Rosario
Prefeito do Municipio de América Dourada/BA
CONTRATANTE
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JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA
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